
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA 

 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

Rua Joseph Paul Julien Burlandy,  nº 250,  (Antiga Rua 02) Parque Gabriel –  Hortolândia/SP – CEP: 1318-620 
Fone/Fax: (19) 3897-9900   www.hortolandia.sp.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO 

 

 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023  

Código UASG: 928315 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2023 

 
  

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA/SP, por meio do seu Presidente o senhor 

EDVALDO SOUSA ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 71, inciso 

IV, da Lei Federal 14.133/2021 e, conforme consta nos autos do Processo nº 29/2023, as 

propostas lavradas na Sessão de Pregão, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2023, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é: 

“Contratação de serviço contínuo especializado de Impressão, cópias e digitalização 

corporativa, por meio de sistema Outsourcing, na modalidade de franquia de páginas mais 

excedente, incluindo fornecimento de equipamentos, manutenção preventiva e corretiva dos 

equipamentos, com fornecimento de peças e componentes originais, suprimentos, 

componentes, papel, softwares de gerenciamento e controle (bilhetagem) de cópias e 

impressões, suporte técnico remoto durante o horário de expediente da Contratante e com 

visita técnica diária de segunda a sexta-feira, conforme especificação no Termo de 

Referência - Retificado, constante do Anexo I do Edital Pregão Eletrônico nº 02/2023; e 

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa ALUCOM LTDA, CNPJ nº                      

01.628.251/0001-88, pela proposta final ofertada para essa Administração no valor de R$ 

175.980,00  (cento e setenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais) . 

Hortolândia, 06 de dezembro de 2023 

 

EDVALDO SOUSA ARAÚJO  
Presidente da Câmara Municipal de Hortolândia 

 

 
 


		2023-12-06T15:43:09-0300
	EDIVALDO SOUSA ARAUJO:12662741899




